
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 
Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
  

Agli Atti  
All’albo on line 

 
 
 

 
DETERMINA per il conferimento di due supplenze brevi a partire dal giorno 11/11/2025 al giorno 14/11/2025 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTE Le assenze delle collaboratrici scolastiche Bianchini Camilla e Virgili Serena, in servizio in 
data odierna nel  plesso della Scuola Primaria “Montessori” e Scuola Infanzia Santa Lucia   
di questa istituzione scolastica con contratto a Tempo determinato; 

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi 
sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire le collaboratrici  assenti con l’assegnazione di ore eccedenti ad 
altro collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione  delle collaboratrici scolastiche assenti  non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni, in quanto sia nel plesso della Scuola 
Primaria Montessori  che nella Scuola Infanzia Santa Lucia vi è un alto numero di alunni, 
classi e laboratori e l’articolazione su più piani; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire le 
collaboratrici scolastiche assenti dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze 
nelle altre postazioni di lavoro e nelle altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché 

la loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA 
 
 
VISTA  

l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 

senza la sostituzione del collaboratore assente; 

la presenza di  più alunni con disabilità, l’orario settimanale  di 36 ore non può essere 

frazionabile;   

CONSIDERATO  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio 

costituzionalmente garantito; 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009741 - 10/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 
Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  

e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

     

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 
istruzione e di formazione del MIUR ; 

CONSIDERATO che l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo attraverso 
la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri il medesimo 
insegnamento, in modo da garantire l’offerta formativa programmata; 

 

DETERMINA 

di avviare la procedura per il conferimento di due supplenze brevi, con decorrenza dalla giorno 11/11/2025  fino al  

14/11/2025. 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Linda Usai 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 

 

    
 

    

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009741 - 10/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/

		2025-11-10T13:18:38+0000
	Linda Usai




